Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24  апреля 2024 года                                                                                     № 670
г.Могоча

[bookmark: _Hlk156295232][bookmark: _Hlk164261514]О проведении конкурса «Лучший предприниматель Могочинского муниципального округа» на территории Могочинского муниципального округа

[bookmark: _Hlk156295222]В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Могочинский район» на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» № 103 от 02 февраля 2023 года, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Провести конкурс «Лучший предприниматель Могочинского муниципального округа» на территории Могочинского муниципального округа.
2. Утвердить прилагаемое  Положение о конкурсе «Лучший предприниматель Могочинского  муниципального округа» .
3. Настоящее постановление обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Могочинского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа                                                     А.А. Сорокотягин

Утверждено
постановлением  администрации
Могочинского муниципального округа
№ 670 от 24 апреля 2024 года

Положение о конкурсе
«Лучший предприниматель Могочинского муниципального округа»

1. Общие положения

[bookmark: _Hlk66979978]1.1. Конкурс на звание «Лучший предприниматель Могочинского муниципального округа» (далее – Конкурс) проводится с целью содействия развитию предпринимательства в Могочинском муниципальном округе.
1.2. Конкурс проводится Управлением экономического развития администрации Могочинского муниципального округа.
1.3. Задачи конкурса:
- определение субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – СМСП), добившихся наивысших результатов в своей отрасли;
- систематизация и популяризация опыта работы лучших субъектов малого и среднего предпринимательства с целью дальнейшего развития малого и среднего бизнеса;
- формирование конкуренции;
- формирование общественного мнения о предпринимателях, занятых в сфере малого и среднего бизнеса;
- стимулирование к повышению качества обслуживания потребителей.

2. Участники конкурса

2.1. Участниками конкурса являются все субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие предпринимательскую деятельность на территории Могочинского муниципального округа.

3. Сроки проведения конкурса

	3.1. Конкурс проводится на сновании опроса граждан в электронной форме по ссылке  ttps:// docs.google.com/ forms/d/e/1FAIpQLScAfdFIjYnPxXA_iz5msseuiyWR-Gvuou4JeFNx
DGyrDAQW0g/viewform?usp=sf_link, размещенной в телеграмм-канала администрации Могочинского муниципального округа, на официальном сайте администрации Могочинского муниципального округа: «Деятельность»/«Экономический блок»/«Развитие малого и среднего предпринимательства»/«Конкурсы, гранты».
3.2. Опрос производится с 01 мая 2024 по 14 мая 2024 года.
[bookmark: _Hlk66979236]3.3. Итоги конкурса подводятся в течение 10 рабочих дней после окончания опроса.
3.4. Награждение победителей проводится 27 мая 2024 года.

4. Подведение итогов конкурса

4.1. Подведение итого конкурса осуществляется подсчетом голосов участников опроса и оформляется протоколом.
4.2. Подсчет голосов осуществляется главным специалистом Управления экономического развития администрации Могочинского муниципального округа, председателем Совета предпринимателей Могочинского муниципального округа, представителем Совета предпринимателей Могочинского муниципального округа.

2